
 
D.T. VII - EMILIA ROMAGNA E MARCHE  

IL DIRETTORE DELL’ UFFICIO DI SUPPORTO 

 

1 

 
Prot.:  107   /R.I.                                                                         Bologna, 5 febbraio 2021 

 
 

 
DETERMINA  

 

 OGGETTO intervento di manutenzione urgente dell’autovettura confiscata in dotazione 

alla Direzione Territoriale VII Emilia Romagna e Marche. Cod. art. C03.0006.0001 Conto di 

Budget FD0360020: Gestione mezzi di trasporto.  - CIG: ZB63081D29 CUI: 0          

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO DI SUPPORTO 

 
VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, così come modificato dal D.L.gs. 19 aprile 2017 n. 57, 
aggiornato e coordinato con la legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione, con 
modificazioni, del D.L. 16 luglio 2020 n. 76; 
 
VISTO il “Manuale delle procedure delle attività negoziali dell’Agenzia” approvato dal 
Comitato di Gestione nella seduta del 15 dicembre 2016; 
 
VISTO l’art. 23 quater comma 1, del D.L. 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni 
nella Legge 7 agosto 2012 n. 135, che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione 
Autonoma dei Monopoli di Stato nell’Agenzia delle dogane a decorrere dal 01 dicembre 2012; 
 
VISTA la Determina del Direttore dell’Agenzia prot. n. 155370 del 25/05/2020 relativa alla 
rideterminazione dell’articolazione delle Direzioni interregionali e regionali; 
 
VISTA la determina del Direttore dell’Agenzia prot. n. 190550/RU del 19/06/2020 con la 
quale la Scrivente è stata nominata dirigente dell’Ufficio di Supporto della DT VII – Emilia 
Romagna e Marche; 
 
CONSIDERATO che l’art. 1 comma 449 della L. n. 296/2006, come modificato dall’art. 1 
comma 495 lett. a) della legge n. 208/2015, prevede che “ … le Agenzie fiscali di cui al decreto 
legislativo 30 luglio 1999 n. 300 sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro messe a 
disposizione da Consip S.p.A.”; 
 



 
D.T. VII - EMILIA ROMAGNA E MARCHE  

IL DIRETTORE DELL’ UFFICIO DI SUPPORTO 

 

2 

CONSIDERATO che il medesimo articolo, come modificato dall’art. 1 comma 130 della 
legge n. 145/2018, ha previsto l’obbligo per le Agenzie fiscali di ricorrere al Me.PA per tutti gli 
acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5000 euro; 
 
VISTA la necessità urgente di garantire l’operatività e la sicurezza della vettura mod. Mercedes 
C180 tg. FM 101 NR assegnata in dotazione alla DT VII Emilia Romagna e Marche - sede di 
Bologna per lo svolgimento delle attività istituzionali del Direttore Interregionale come da 
richiesta pervenuta dalla segreteria del direttore interregionale con mail del 27 gennaio 2021; 
 
POSTO che la concessionaria Mercedes Benz Stefauto S.p.A., contattata per le vie brevi, ha 
urgentemente preso in carico l’auto e che il costo dell’intervento, sulla base della lettera 
d’officina,  non supera l’importo summenzionato; 
 
PRESO ATTO del report dell’intervento e del consuntivo presentato dalla ditta suddetta; 
 
VISTO il rapporto d’intervento con attestazione di avvenuto collaudo eseguito dal collaudatore 
dell’officina in data 1 febbraio 2021 a seguito della quale la sezione acquisti ha accertato la 
regolare esecuzione del servizio; 
 
TENUTO CONTO l’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei 
contratti pubblici” che consente, per importi inferiori ad € 40.000, di procedere all’affidamento 
diretto del servizio;  
 

ACQUISITO il DURC ed effettuata sul sito ANAC la consultazione del Casellario informatico 
per la verifica di eventuali annotazioni riservate con esito negativo, così come previsto dalla 
Linea Guida ANAC n. 4 per gli affidamenti di importo inferiore a € 5000; 

CONSIDERATO che l’acquisizione del servizio di cui al presente provvedimento è finanziato 
con mezzi di bilancio nell’ambito del conto di budget FD FD0360020, di cui si assicura 
capienza; 

 
DETERMINA 

 
ARTICOLO 1 

di ritenere autorizzata la spesa di € 319,68 + IVA per l’intervento di manutenzione  in oggetto e 
di consentire l’emissione della relativa fattura da parte della ditta  Stefauto S.p.A con sede in 
Bologna viale Berti Pichat 10 – C.F./P.I. 00312950371. 

 
Barbara Zecchini 
f.to digitalmente 


